
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 580/ II-1. 
           13. 12. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 104 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 

одржаној 13. 12. 2023. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
  

Одређује се комисија за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за избор 
једног сарадника у звање асистент за научну област Хемија, ужу научну област 
Аналитичка хемија, у Институту за хемију Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу, у следећем саставу: 

1. др Љубинка Јоксовић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Аналитичка хемија 
(председник Комисије); 

2. др Маја Пагнаццо (Пањако), виши научни сарадник, Универзитет у Београду, 
Институт за хемију, технологију и металургију; научна област: Хемија (члан 
Комисије); 

3. др Андрија Ћирић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет; ужа научна област: Аналитичка хемија (члан Комисије). 

 
 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.12.14 10:05:31 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.12.14 
12:48:02 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 580/ III-1. 
           13. 12. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 106 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије Природно-

математичког факултета у саставу: др Ненад Теофанов, редовни професор, 
Универзитет у Новом Саду, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Анализа и вероватноћа (члан Комисије); др Сузана Алексић, ванредни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Математичка анализа са применама (председник Комисије); др Татјана Томовић 
Младеновић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет; ужа научна област: Математичка анализа са применама (члан Комисије), као 
и извештаја Продекана за наставу бр. 25/35 од 11.12.2023. године, Наставно-научно веће 
је на седници одржаној 13. 12. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Марија Трнавац, дипломирани математичар, бира се у звање сарадник у 
настави за научну област Математика, ужу научну област Математичка анализа са 
применама у Институту за математику и информатику Факултета, на годину дана.   

 
 

 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованој, 
- перс. служби, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.12.14 10:06:01 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2023.12.14 
12:49:06 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 580/ III-2. 
           13. 12. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 106 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије Природно-

математичког факултета у саставу: др Ненад Теофанов, редовни професор, 
Универзитет у Новом Саду, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Анализа и вероватноћа (члан Комисије); др Сузана Алексић, ванредни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Математичка анализа са применама (председник Комисије); др Татјана Томовић 
Младеновић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет; ужа научна област: Математичка анализа са применама (члан Комисије), као 
и извештаја Продекана за наставу бр.  25/35 од 11.12.2023. године, Наставно-научно веће 
је на седници одржаној 13. 12. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Марија Обреновић, дипломирани математичар, бира се у звање сарадник у 
настави за научну област Математика, ужу научну област Математичка анализа са 
применама у Институту за математику и информатику Факултета, на годину дана.   

 
 

 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованој, 
- перс. служби, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.12.14 10:06:37 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.12.14 
12:49:56 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 580/ IV-1. 
           13. 12. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
 
На основу члана 103 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 

одржаној 13. 12. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 
објављивању конкурса за избор једног сарадника у звање сарадник у настави са 75% 
пуног радног времена за научну област Рачунарске науке, ужа научна област 
Методологије рачунарства у Институту за математику и информатику Факултета. 

 

 
 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.12.14 10:07:09 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2023.12.14 
12:50:47 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 580/ V-1. 
           13. 12. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
 
На основу чланова 113 и 114 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 

Природно-математичког факултета у саставу: др Драгана Крстић, ванредни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Радијациона физика (председник Комисије); др Јелена Стајић, виши научни сарадник, 
Универзитет у Крагујевцу, Институт за информационе технологије; научна област: 
Физика; др Владимир Марковић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Радијациона физика, као и извештаја 
продекана за наставу бр. 25/34 од 04.12.2023. године, Наставно-научно веће је на 
седници одржаној 13. 12. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Жељко Цимбаљевић, истраживач-приправник, бира се у звање истраживач-
сарадник за научну област Физика, у Институту за  физику Факултета, на четири 
године. 

 

 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованом, 
- перс. служби, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.12.14 10:08:11 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.12.14 
12:51:34 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 580/ VI-1. 
           13. 12. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

 
На основу члана 113 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 

одржаној 13. 12. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Покреће се поступак за избор Марије Тодоровић, истраживача-приправника, у 
истраживачко звање истраживач-сарадник у Институту биологију и екологију 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, за научну област 
Биологија. 

Одређује се Комисија ради спровођења поступка за избор Марије Тодоровић у 
звање из става 1 ове одлуке у следећем саставу: 

1. др Милан Станковић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факулт; ужа научна област: Екологија, биогеографија и 
заштита животне средине (председник Комисије); 

2. др Биљана Бојовић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факулт; ужа научна област: Физиологија биљака (члан Комисије); 

3. др Ана Алимпић Арадски, виши научни сарадник, Универзитет у Београду, 
Биолошки факултет; научна област: Биологија (члан Комисије). 
 

 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.12.14 10:08:41 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.12.14 
12:52:22 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 580/ VI-2. 
           13. 12. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

 
На основу члана 113 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 

одржаној 13. 12. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Покреће се поступак за избор Јоване Марјановић, истраживача-приправника, у 
истраживачко звање истраживач-сарадник у Институту хемију Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, за научну област Хемија. 

 
Одређује се Комисија ради спровођења поступка за избор Јоване Марјановић у 

звање из става 1 ове одлуке у следећем саставу: 
1. др Вера Дивац, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 

факултет; ужа научна област: Органска хемија (председник Комисије); 
2. др Владимир Петровић, вандредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 

Природно-математичкфакултет; ужа научна област: Органска хемија (члан 
Комисије); 

3. др Марина Костић, виши научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, Институт 
за информационе технологије; научна област: Хемија (члан Комисије). 
 

 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.12.14 10:09:13 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2023.12.14 
12:53:08 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 580/ VII-1. 
           13. 12. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу бр. 04-580/6-1 од 
08.12.2023. године, у саставу: др Данијела Цветковић, доцент, Универзитет у 
Крагујевцу, Факултет медицинских наука; научна област: Биолошке науке; ужа научна 
област: Хумана генетика (председник Комисије); др Милена Милутиновић, доцент, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; научна област: Биологија; 
ужа научна област: Физиологија животиња и човека и молекуларна биологија; др 
Зорана Добријевић, виши научни сарадник, Универзитет у Београду, Институт за 
примену нуклеарне енергије; научна област: Биологија,  као и сагласности Института за 
биологију и екологију, Наставно-научно веће је на седници одржаној 13. 12. 2023. године 
донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
I Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког 

факултета Универзитета у Крагујевцу и одобрава предложена тема под насловом 
„Експресија микроРНК и њихових регулаторних гена као дијагностички 
параметар у раном стадијуму карцинома ендометријума” за израду докторске 
дисертације из уже научне области Физиологија животиња и човека и молекуларна 
биологија, кандидату Стефану Благојевићу. 

II Предлажу се за коменторе докторске дисертације из става 1 ове одлуке 
доц. др Данијела Цветковић и доц. др Милена Милутиновић. 

III Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању, а у 
вези са чланом 9 став 1 и 2 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске 
дисертације односно докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, 
доставити Универзитету у Крагујевцу у циљу добијања сагласности. 

IV Задужује се Продекан за наставу Факултета да, након окончања процедуре 
прописане чланом 18 Правилника о раду већа Универзитета у Крагујевцу, извештај 
стручне комисије из става 1 ове одлуке учини доступним јавности, и то у електронској 
верзији на званичној интернет страници Факултета, најмање 15 дана пре усвајања 
извештаја комисије на надлежном органу, као и да о почетку стајања на увиду јавности 
обавести надлежне органе Универзитета у Крагујевцу одмах, а најкасније у року 3 дана. 
 V Такође се задужује Продекан за наставу да видно означи датум 
објављивања извештаја комисије на сајту Факултета, као и да по истеку рока у трајању 
од 15 дана упути писано обавештење о истеку рока увида јавности надлежним органима 
Универзитета у Крагујевцу. 

 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.12.14 10:09:46 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.12.14 
12:53:54 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 580/ VIII-1. 
           13. 12. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, као и Извештаја рецензената у 
Институту за физику, у саставу: др Драгослав Никезић, редовни професор, Државни 
Универзитет у Новом Пазару; ужа научна област: Радијациона физика; др Горан 
Ристић, редовни професор, Универзитет у Нишу, Електронски факултет; ужа научна 
област: Примењена физика; др Душан Мрђа, редовни професор, Универзитет у Новом 
Саду, Природно-математички факултет; ужа научна област: Нуклеарна физика, као и 
сагласности Института за физику, бр. 02-580/9 од 11.12.2023. године, Наставно-научно 
веће је на седници одржаној 13. 12. 2023. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Прихвата се Извештај рецензената Природно-математичког факултета 

Универзитета у Крагујевцу и одобрава да се рукопис под називом „ПРИМЕНА МОНТЕ 
КАРЛО ПРОГРАМА И ФАНТОМА У ДОЗИМЕТРИЈИ“ аутора проф. др Драгане 
Крстић, доц др. Владимира Марковића и Милене Живковић, истраживача-
сарадника, објави и проследи у даљу процедуру ради штампања.  

У питању је прво издање рукописа „ПРИМЕНА МОНТЕ КАРЛО ПРОГРАМА 
И ФАНТОМА У ДОЗИМЕТРИЈИ ”. 
Аутори рукописа су проф. др Драгана Крстић, доц др. Владимир Марковић и 
Милена Живковић, истраживач-сарадник. 
Формат рукописа је А4, а тираж 50 примерака. 
Рукопис је из уже научне области Радијациона физика. 
Предлаже се да се рукопис објави као монографија. 
 

 
               Д Е К А Н  

 
 

 
                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.12.14 10:10:15 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.12.14 
12:54:40 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 580/ IX-1.   
           13. 12. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 13. 12. 2023. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Одређују се рецензенти за оцену рукописа, практикума, под називом: 

„ЕКОЛОГИЈА МИКРООРГАНИЗАМА са аспектима примене у заштити животне 
средине – ПРАКТИКУМ СА РАДНОМ СВЕСКОМ“, уже научне области 
Микробиологија“, аутора др Иване Радојевић, доцента, у следећем саставу: 

 
1. др Славиша Станковић, редовни професор, Универзитет у Београду, Биолошки 

факултет; ужа научна област: Биологија микроорганизама; 
2. др Татјана Михајилов-Крстев, редовни професор, Универзитет у Нишу, 

Природно-математички факултет; ужа научна област: Експериментална 
биологија и биотехнологија; 

3. др Олгица Стефановић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Микробиологија. 

 
 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.12.14 10:07:41 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.12.14 
12:55:37 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 580/ X-1. 
           13. 12. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, као и захтева проф. др Светислава 
Савовића, проф. др Милана Ковачевића, др Ане Симовић, и др Љубице Кузмановић, бр. 
02-580/8 од 11.12.2023. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној                     
13. 12. 2023. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Одобрава се др Светиславу Савовићу, редовном професору, др Милану 

Ковачевићу, редовном професору, др Ани Симовић, асистенту са докторатом, и др 
Љубици Кузмановић, асистенту, учешће у пријави научноистраживачког пројекта 
„Key technologies for indoor multi-mode access based on microstructured plastic optical 
fiber“ по Конкурсу за суфинансирање научноистраживачких и развојних пројекатa 
између Републике Србије и Народне Републике Кине за период 2024-2026. године, који 
је објавило Министарство науке, технолошког развоја и иновација Републике Србије.  

Координатор пројекта са срспке стране је проф. др Светислав Савовић, док је са 
кинеске стране координатор пројекта проф. др Chen Chen са Chongqing Универзитета, 
НР Кина.  
 
 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.12.14 10:10:49 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.12.14 
12:56:25 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 580/ X-2. 
           13. 12. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, као и захтева др Владимира Марковића, 
бр. 02-580/11 од 12. 12. 2023. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној                     
13. 12. 2023. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Одобрава се др Владимиру Марковићу, доценту, др Драгани Крстић, 

ванредном професору, др Славку Раденковићу, ванредном професору, др Ненаду 
Стевановићу, ванредном професору, Милени Живковић, истраживачу-сараднику, 
Марку Милошевићу, асистенту, и Жељку Цимбаљевићу, истраживачу-приправнику,  
учешће у пријави научноистраживачког пројекта “Epigenetic regulation effects of 
circRNA on radiation induced damage” по Конкурсу за суфинансирање 
научноистраживачких и развојних пројекатa између Републике Србије и Народне 
Републике Кине за период 2024-2026. године који је објавило Министарство науке, 
технолошког развоја и иновација Републике Србије.   

Координатор пројекта са срспке стране је доц. др Владимир Марковић, док је са 
кинеске стране координатор пројекта prof. dr Chen Chen Ruixue Huang, Cangsha, Central 
South University, Hunan province, China.  

 
 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.12.14 
10:11:19 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.12.14 
12:57:10 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 580/ XI-1. 
           13. 12. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, као и захтева Главног и одговорног 
уредника часописа Kragujevac Journal of Mathematics проф. др Сузане Алексић бр. 05-
580/12 од 13. 12. 2023. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној                       
13. 12. 2023. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Одобрава се штампање специјалног броја часописа Kragujevac Journal of 

Mathematics (vol. 47, no. 7) који представља Зборник радова са конференције Analysis, 
Topology and Applications 2022, одржане у периоду од 29. јуна до 02. јула 2022. године, 
у Врњачкој Бањи. 
 
 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Главном и одговорном уреднику часописа, 
- Библиотеци Факултета, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.12.14 10:11:53 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.12.14 
12:58:04 +01'00'




